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平成 27年度 事業計画 

（1）彫刻展覧会開催事業（公 1） 

ア. 第 45回日本彫刻会展覧会 

（ｱ） 会期 平成 27年 4月 19日（日）～30日（木） 休館日 4月 20日（月） 

（ｲ） 会場 東京都美術館 ギャラリーA･B･C（東京都台東区上野公園 8-36） 

イ. 2015年日本彫刻会選抜展（三越展） 

（ｱ） 会期 平成 27年 6月 10日（水）～16日（火） 

（ｲ） 会場 日本橋三越本店 本館 6階 美術特選画廊 

     （東京都中央区日本橋室町 14-1） 

ウ. 作品批評会 

第 45 回日本彫刻会展覧会において、受賞者および若手作家と審査員による

彫刻研究会を実施する。 

エ. 彫刻に触れる鑑賞支援活動 

本会が開催する彫刻展覧会において、本会の鑑賞支援部が日彫友の会との協

働で「視覚に障がいがある方のタッチツアー」を実施する。また、第 45 回

日本彫刻会展覧会おいて、「盲学校鑑賞教室」を実施する。 

オ. 彫刻鑑賞解説会 

本会が開催する彫刻展覧会において、ギャラリートークを実施する。 

カ. 図録作成 

本会が開催する彫刻展覧会の図録を作成する。 

 

（2）彫刻芸術に関する出版事業（公 2） 

ア. 日彫会報の発行 

日彫会報 No.74  平成 27年 7月下旬発行 

イ. アートライブラリーの発行 

（ｱ） アートライブラリーNo.16 平成 27年 4月上旬発行 

 

（3）彫刻展覧会共催事業（公 3） 

ア. 第 45回日彫東海展 

（ｱ） 会期 平成 27年 5月 12日(火）～5月 17日（日） 

（ｲ） 会場 愛知県美術館 8階ギャラリー 

   (愛知県名古屋市東区東桜 1-13-2愛知芸術文化センター) 

イ. 第 45回日彫北陸展 

（ｱ） 会期 平成 27年 6月 12日(金）～6月 16日（火） 

（ｲ） 会場 石川県立美術館(石川県金沢市出羽町 2-1) 

 

（4）その他目的を達成するための事業 

ア. 「公募団体ベストセレクション 美術 2015」展への参加 

（ｱ） 会期 平成 27年 5月 4日（月・祝）～27日（水） 

（ｲ） 会場 東京都美術館 公募展示室 第 1棟および第 2棟 ロビー階、 

 ギャラリーA･B･C （東京都台東区上野公園 8-36） 

イ. 2015年版 日彫会会員名簿・定款の発行 

ウ. 「日彫友の会」運営のサポート 
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平成 27年度 予算 
 

予算書（正味財産増減計算書ベース）  
自 平成 26年 11月 1日 

至 平成 27年 10月 31日 
（単位：円） 

当年度予算 前年度予算 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益

　基本財産受取利息 1,400 1,400 0

②特定資産運用益

　　当期経常増減額　西望賞基金受取利息 33,000 10,500 22,500

③受取会費・入会金

　正会員受取入会金 60,000 90,000 △ 30,000

　会友受取入会金 30,000 45,000 △ 15,000

　正会員受取会費 18,060,000 18,540,000 △ 480,000

　会友受取会費 2,925,000 3,330,000 △ 405,000

　賛助会員受取会費 405,000 435,000 △ 30,000

④事業収益

　出品受取手数料 504,000 440,000 64,000

　受取入場料 250,000 70,000 180,000

　表彰式・ｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞﾊﾟｰﾃｲ収益 2,200,000 2,400,000 △ 200,000

　選抜展・新鋭選抜展収益 1,500,000 240,000 1,260,000

　図録・目録販売収益 210,000 287,000 △ 77,000

　受取広告料 900,000 970,000 △ 70,000

　地方展受取手数料 600,000 550,000 50,000

⑤その他の収益

　受取利息 8,000 2,700 5,300

　雑収益 0 0 0

経常収益計 27,686,400 27,411,600 274,800

（２）経常費用

①事業費 21,485,000 21,786,882 △ 301,882

②管理費 6,140,128 5,591,189 548,939

経常費用計 27,625,128 27,378,071 247,057

　　当期経常増減額 61,272 33,529 27,743

当期一般正味財産増減額 61,272 33,529 27,743

一般正味財産期首残高 57,076,843 57,043,314 33,529

一般正味財産期末残高 57,138,115 57,076,843 61,272

Ⅱ 指定正味財産増減の部

①基本財産運用益

　基本財産受取利息 1,400 1,400 0

②一般正味財産への振替額 0 0

　一般正味財産への振替額 1,400 1,400 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 0

指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 62,138,115 62,076,843 61,272

科目
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予算書（正味財産増減計算書ベース） 
自 平成 26年 11月 1日 

至 平成 27年 10月 31日 
（単位:円）

公1 公2 公3
彫刻展覧会
開催事業

彫刻芸術
関連出版事業

彫刻展覧会
共催事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益

　基本財産受取利息 1,400 1,400 1,400 1,400 0

②特定資産運用益

　　当期経常増減額　西望賞基金受取利息 33,000 33,000 33,000 10,500 22,500

③受取会費・入会金

　正会員受取入会金 60,000 60,000 60,000 90,000 △ 30,000

　会友受取入会金 30,000 30,000 30,000 45,000 △ 15,000

　正会員受取会費 9,030,000 9,030,000 9,030,000 18,060,000 18,540,000 △ 480,000

　会友受取会費 2,925,000 2,925,000 2,925,000 3,330,000 △ 405,000

　賛助会員受取会費 405,000 405,000 405,000 435,000 △ 30,000

④事業収益

　出品受取手数料 504,000 504,000 504,000 440,000 64,000

　受取入場料 250,000 250,000 250,000 70,000 180,000

　表彰式・ｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞﾊﾟｰﾃｲ収益 2,200,000 2,200,000 2,200,000 2,400,000 △ 200,000

　選抜展・新鋭選抜展収益 1,500,000 1,500,000 1,500,000 240,000 1,260,000 ※2

　図録・目録販売収益 210,000 210,000 210,000 287,000 △ 77,000

　受取広告料 900,000 900,000 900,000 970,000 △ 70,000

　地方展受取手数料 600,000 600,000 600,000 550,000 50,000

⑤その他の収益

　受取利息 8,000 8,000 8,000 2,700 5,300

　雑収益 0 0 0 0 0

経常収益計 4,487,000 1,110,000 600,000 12,459,400 18,656,400 9,030,000 27,686,400 27,411,600 274,800

（２）経常費用

①事業費 16,110,000 1,865,000 3,510,000 21,485,000 0 21,485,000 21,786,882 △ 301,882

　給料手当 3,750,000 1,125,000 4,875,000 4,875,000 4,790,223 84,777

　福利厚生費 500,000 150,000 650,000 650,000 556,659 93,341

　会場費 3,950,000 3,950,000 3,950,000 4,250,000 △ 300,000

　研究会・講演会費 0 0 0 0 0

　賞金費 650,000 650,000 650,000 600,000 50,000

　会議費 50,000 50,000 50,000 80,000 △ 30,000

　表彰式及びｵｰﾌﾟﾆﾝｸﾞﾊﾟｰﾃｨ費 2,200,000 2,200,000 2,200,000 2,300,000 △ 100,000

　広報費 0 0 0 70,000 △ 70,000

　渉外費 20,000 20,000 20,000 20,000 0

　通信費 150,000 150,000 150,000 150,000 0

　交通費 210,000 210,000 210,000 210,000 0

　備品購入費 60,000 60,000 60,000 100,000 △ 40,000

　印刷費 700,000 700,000 700,000 700,000 0

　事務用品費 10,000 10,000 10,000 70,000 △ 60,000

　社会貢献費 70,000 70,000 70,000 90,000 △ 20,000

　Ｉ．Ｔ．対策費 40,000 40,000 40,000 40,000 0

　選抜展・新鋭選抜展印刷費 450,000 450,000 450,000 180,000 270,000

　選抜展・新鋭選抜展会場費 50,000 50,000 50,000 520,000 △ 470,000

　選抜展・新鋭選抜展通信費 80,000 80,000 80,000 90,000 △ 10,000

　選抜展・新鋭選抜展運送費 410,000 410,000 410,000 180,000 230,000

　選抜展・新鋭選抜展委員会費 60,000 60,000 60,000 40,000 20,000

　選抜展・新鋭選抜展広報費 0 0 0 0 0

　図録・目録発行費 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 0

　会報発行費 130,000 130,000 130,000 220,000 △ 90,000

　アートライブラリー発行費 420,000 420,000 420,000 420,000 0

　通信費 40,000 40,000 40,000 40,000 0

　地方展運送費 3,500,000 3,500,000 3,500,000 3,360,000 140,000

　地方展通信費 10,000 10,000 10,000 10,000 0

②管理費 0 6,140,128 6,140,128 5,591,189 548,939

　給料手当 2,650,000 2,650,000 2,579,351 70,649

　福利厚生費 350,000 350,000 299,739 50,261

　理事会費 160,000 160,000 200,000 △ 40,000

　総会費 200,000 200,000 200,000 0

　会務委員会費 150,000 150,000 150,000 0

　消耗品費 250,000 250,000 250,000 0

　交通費 580,000 580,000 490,000 90,000

　水道光熱費 160,000 160,000 160,000 0

　印刷費 450,000 450,000 100,000 350,000 ※3

　通信費 330,000 330,000 330,000 0

　営繕費 264,000 264,000 264,000 0

　修繕費 30,000 30,000 30,000 0

　公租公課 180,000 180,000 150,000 30,000

　保険料 30,000 30,000 30,000 0

　慶弔費 50,000 50,000 50,000 0

　備品購入費 30,000 30,000 30,000 0

　減価償却費 276,128 276,128 278,099 △ 1,971

経常費用計 16,110,000 1,865,000 3,510,000 0 21,485,000 6,140,128 27,625,128 27,378,071 247,057

　　当期経常増減額 △ 11,623,000 △ 755,000 △ 2,910,000 12,459,400 △ 2,828,600 2,889,872 61,272 33,529 27,743

当期一般正味財産増減額 △ 11,623,000 △ 755,000 △ 2,910,000 12,459,400 △ 2,828,600 2,889,872 61,272 33,529 27,743

一般正味財産期首残高 57,076,843 57,043,314 33,529

一般正味財産期末残高 57,138,115 57,076,843 61,272

Ⅱ 指定正味財産増減の部

①基本財産運用益

　基本財産受取利息 1,400 1,400 1,400 1,400 0

②一般正味財産への振替額

　一般正味財産への振替額 1,400 1,400 1,400 1,400 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 0

指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 62,138,115 62,076,843 61,272

科目
前年度

予算合計

※2

増減

公益目的事業会計

法人会計
当年度

予算合計共通 小計

※1

 
その他 予算書に関する注記 ※1 各受取会費は平成 26年 10月 8日見込み数（正会員 301名、会友 65名、賛助会員 27名）で算定 

※2 27年度は選抜展を開催 収支は前回の平成 25年度決算を参考に算定 

※3 平成 27年度は名簿発行有り 


